
CFDI 21-12-2022  delibera N.5 
OGGETTO – Approvazione criteri per la formazione della graduatoria dei richiedenti l’iscrizione alla 
classe prima dell’Istituto Tecnico –Indirizzo TURISTICO QUADRIENNALE  
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
VISTO il DPR 8/3/1999 n. 275, in materia di autonomia scolastica 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio di Istituto n.3 del 29/2/2015 relativa alla definizione dei criteri 
di precedenza nelle iscrizioni all'Istituto attualmente in vigore 
 
VISTA  la propria delibera N.6 del 20/12/2021  di adesione al progetto di innovazione relativo 
all’indirizzo Turismo  dell’ Istituto Tecnico  di durata quadriennale di cui all’Avviso ministeriale 2451 
del 7/12/2021 
 
ATTESO che la predetta proposta è stata accolta e avrà attuazione con l’anno scolastico 
2023/2024  
 
VISTA la  nota ministeriale N.4329 del 7/12/2022  relativa ai termini e modalità di iscrizione alle 
scuole di ogni ordine e grado per l'anno scolastico 2023/2024 
 
CONSTATATO che a seguito delle prime giornate di Scuola Aperta  è stato registrato   un forte 
interessamento da parte delle famiglie per una possibile iscrizione all' indirizzo innovativo proposto  
 
RITENUTO  di dover individuare e fissare  dei criteri per l'iscrizione  e per la formazione di una 
graduatoria tra i richiedenti ,  con la considerazione , del merito scolastico 
 
Con voti unanimi   espressi con modalità palese 
 
                                                           D E L I B E R A 
 
 A) FISSAZIONE DEL NUMERO MASSIMO DEGLI AMMESSI ALLA CLASSE 
1) In caso di assenza di allievi certificati Legge 104/92 n. 30 studenti i 
2) In caso di allievi certificati Legge 104/92 n. 22 studenti  
 
B) GRADUATORIA DELLE DOMANDE 
 In caso di eccesso delle domande di iscrizione rispetto ai posti di cui al punto A) trovano 
applicazione la  seguente priorità  1) studenti  richiedenti nuova iscrizione, provenienti da scuole 
secondarie di primo grado o da  altre scuole secondarie di secondo grado, in relazione al merito 
scolastico, secondo la media delle votazioni riportate al termine del primo 
trimestre/quadrimestre/periodo della classe terza media frequentata  con considerazione del range 
6/10-10/10 escluso il voto di comportamento. 
 
C) DOCUMENTAZIONE DA PRODURRE 
I richiedenti l'iscrizione, oltre alla formulazione dell'istanza online secondo le indicazioni ministeriali  
dovranno produrre alla segreteria studenti dell'Istituto entro fine febbraio 2023: pagella o altra 
documentazione rilasciata dalla scuola di attuale frequenza contenente gli esiti relativi al merito 
scolastico; La mancata presentazione della documentazione o la presentazione incompleta della 
stessa nel termine previsto, comporta la non attribuzione del punteggio relativo. 

 
 
D) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile 


